Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Nr prot. 0{-020/o4 ~48851 dt A D//MéO?.O

Né véshtrim té nenit 13 dhe 14.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés, nenit 72 t&
Statutit t&€ Komunés s&¢ Drenasit, Rregullorés 12 nr.320-19332 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kritetret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&
0JQ-ve, nenit 49 t€ Ligjit Nr.05/L-031 Pér Procedurat e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés,
mori kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve jashté
thirrjes publike, nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport pér vitin 2020.

L. Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve jashté
thirrjes publike, nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2020, jané:

1. Shpend Bogiqgi
2. Kajtaz Kastrati
3. Asim Bujupi
4. Kadire Tahiraj
5. Enver Hoxha

II. Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen-e subvencioneve nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pér kérkesat pér subvencionim jashté thirrjes publike pér
aplikim pér vitin 2020, duke u bazuar né Ryrgulloren 12.Nr. 320-19332 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve si dhe né Rregullorén MF-NR 04/2017 Mbi Kritetret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve

1. Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve jashté thirrjes
publike pér aplikim nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport pér vitin 2020, punén e tyre duhet ta
kryejn me profesionalizém € larté dhe pérkushtim.

IV. Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve jashté thirrjes
publike pér aplikim nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2020, ka pér obligim qé &
shqyrtoj dhe vlerésoj t€ gjitha kérkesat prané késaj drejtorie né afatin kohor t& pércaktuar me
Rregullorés 12 nr.320-19332 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve dhe
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi Kritetret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-
ve, dhe né t€ njejtén kohé t€ njoftoj me shkrim Kryetarin e Komunes dhe Drejtoriné pér Kulturg,
Rini dhe Sport, pér procesin e shqyrtimit dhe vlerésimin e kérkesave.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

Vendimi iu dérgohet:
- Zyrés s€ Kryetarit,
- Zyrés sé Personelit
- Anétaréve t€ Komisionit
- Arkivit
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Zyra e Kryetarit

Nga: Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e Kérkesave pér ndarjen e Subvencioneve jashté
thirrjes publike 2020,nga Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport pér vitin 2020

Pér:  Zyren e Kryetarit,
Drejtorin e Kulturés,Rinisé dhe Sportit

NE bazé vendimit nr.01-020/04-48851 t& dates 10.11.2020,rregullores 12 nr.320-19332 pér
kushtet kriteret dhe procedurave t€ ndarjes s& subvencioneve dhe rregullores MF-NR 04/2017 mbi
kriteret,standardet dhe procedurat e financimit public t& OJQ-ve.komisioni nxjerr kété:

PROCES

Komisioni né pérbérje t& ploté ka pranuar kérkesat nga DKRS dhe me daté 13.11.2020 ka shqyrtuar dhe
vlerésuar kérkesat si dhe dokumentacionin e ofruar nga klubet dhe individi.

Komisioni i propozon zyres s€ kryetarit t'i subvencionon me ndihmé financiare sipas listés sé
poshtéshénuar:

1.Klubi Volejbollit,, GRYKA **Llapushnik nr.10-070-48956,dt. 10.11.2020,n& vleré 500.00€,

2 Klubi Shahut,, DRENASI*’(F) Drenas nr. 10-070/01-48954,dt. 10.11.2020,n& vleré 300.00€,

3. Shkrimtari Riza Grajqevei Drenas nr. 10-070-44138, dt. 15.10.2020,né vlerg 500.00€,

4. KAMK,, DRENICA RANCING”’ Drenas nr. 10-070-49039, dt. 11.11.2020,né vleré 500.00€,
5. Klubi Shahut,,Drenasi®’(m)Drenas nr. 10-070-49396, dt. 12.11.2020,né vleré 500.00€,

6. Klubi Boksit,, DRENASI’’Drenas nr. 10-070-49396,dt. 12.11.2020,né vleré 500.00€

Komisioni:

1.Shpend Bogigi

2 Kajtaz Kastrati % Z:

3.Asim Bujupi

4 Kadire Tahiraj

5.Enver Hoxha

Drenas 18.11.2020



